
26 ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA www.                   .cz

g) Dotace je přiznána v plné výši pouze za předpokladu doložení dokladu o pojištění
ovocných sadů v roce 2016, které byly zapsány v Evidenci ovocných sadů (dále jen
„Registr sadů “) spravované ho Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem
zemědělským (dále „ÚKZÚZ “) v roce 2016, s pojistnou ochranou vztahující se alespoň
na 50 % celkové výměry sadu daného ovocného druhu, na který je žádána podpora,
nebo alespoň na 50 % výměry všech ovocných sadů zemědělského podniku .

Dotace je přiznána v plné výši pouze za předpokladu doložení dokladu o pojištění
ovocného druhu jahody v roce 2016, které byly pěstován y na dílech půdních bloků
(dále jen „DBP “) evidovaných v LPIS ke dni 31. 8. 2016, s pojistnou ochranou 
vztahující se alespoň na 50 % celkové výměry ovocného druhu jahody, na které je 
žádána podpora, nebo alespoň na 50 % výměry celého zemědělského podniku.

Při nedoložení takovýchto dokladů nebo dokladu o nepojistitelnost i daného ovocného
druhu vůči nepříznivým klimatickým jevům v roce 2016 bude výše dotace snížena
o 50 %.

h) Požadavek na dotaci po zhodnocení úrovně pojistné ochrany v Kč nesmí přesahovat
80 % z výše škody v roce 2016 v Kč , a to ani v součtu s případným obdrženým 
pojistným plněním a jinými splatnými platbami vztahujícím i se k předmětu dotace.
V opačném případě bude výše dotace následně snížena tak, aby i v součtu s pří-
padným obdrženým pojistným plněním a jinými splatnými platbami vztahujícím i se
k předmětu dotace tuto podmínku 80 % výše škody vyjádřené v Kč splňovala.

i) Žadatel může žádat na celkovou výměru všech svých sadů daného ovocného druhu,
přičemž součet výměr všech sadů jednoho ovocného druhu je alespoň 0,5 ha, a to
ve všech deklarovaných letech.

Žadatel může žádat na celkovou výměru ovocného druhu jahody, přičemž celková
výměr a ovocného druhu jahody musí být alespoň 0,5 ha, a to ve všech deklarova-
ných letech.

j) Na každý ovocný sad, případně na každý DPB s ovocným druhem jahody, může žádat
pouze jeden subjekt. V případě převodu poškozeného ovocného sadu z jednoho
subjektu na jiný bude v situaci, kdy podají žádost oba subjekty, pro kladné posouzení
žádosti rozhodné,na který subjekt je ovocný sad zapsán v Registru sadů spravovaném
ÚKZÚZ. V případě ovocného druhu jahody, kdy podají žádost oba subjekty, bude pro
kladné vyřízení žádosti rozhodné datum užívání DPB v LPIS ke dni 31. 8. 2016.

Obsah žádosti:

a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v Části C (viz. www.eagri.cz),

b) doklad o registraci podnikání v zemědělství,

c) doklad o zřízení bankovního účtu (smlouv a o vedení účtu nebo výpis z předmětného
účtu),

d) Tabulka č.1 (viz. www.eagri.cz) na každý ovocný druh zvlášť,

e) soupis daňových/účetních dokladů za každý ovocný druh a pro každý rok deklaro-
vaného období dle bodu c), d) a e) v části Poznámka ;

f) doklady o průměrné roční produkci v Kč/ha poškozeného ovocného druhu za rok
2016 a za deklarované období dle bodu c), e) a f) v části Poznámka ,

pro nezpracované ovoce jako tyto doklady slouží daňové a účetní doklady prokazující
dosaženou úroveň průměrné produkce v Kč/ha za deklarované období u každého
ovocného druhu,

pro zpracované ovoce vlastní produkce jako tyto doklady slouží :

- daňové a účetní doklady za prodané jednodruhové ovocné šťávy vyrobené ze
zpracovaného ovoce pocházejícího z vlastní produkce, nebo 

- výpis z účetnictví prokazující ovocný druh, rok a množství ovoce vlastní produkce
v kg ,které bylo zpracováno na ovocnou šťávu,

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:55  Stránka 26


